
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ  

      ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ       

     ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

        ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση       : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                 : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Ο.Δουκαρέλλη  
Τηλέφωνο        : 210-344.2189 
Fax                     : 210-344.2299 
 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
    ΑΔΑ: 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
Μαρούσι,   23 -11-2017 
Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
Φ.821 /  203805  /Η2                                       
 

   
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

             ΚΟΙΝ.Όπως ο πίνακας 
                          αποδεκτών 

ΘΕΜΑ:  : Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 
την διδασκαλία της Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού σε Ανώτατο Εκπαιδευτικό 
Ίδρυμα του Εξωτερικού για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018 

           

         Έχοντας υπόψη: 

1.   Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση  και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
159/2016,τ.Α΄) όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ143/2014, τ.Α΄) και του Π.Δ. 80/2016   
(ΦΕΚ 145/2016 τ. Α΄).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄).  

4. Το Π.Δ.  114/2014 (ΦΕΚ 181/2014 τ.Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015(ΦΕΚ 114/2015,τ.Α΄) «Το Υπουργείο Πολιτισμού, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων , μετονομάζεται σε Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

6. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την υπ. αρ. 207880/Υ1/6-12-2016 (ΦΕΚ 3936/2016 τ.Β΄) Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, περί 

«Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Ζουράρι». 

8. . Την ΥΑ με αρ. πρ.120106/Η2/20-7-2016 περί παράτασης απόσπασης εκπαιδευτικών 

ΔΕ σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα του Εξωτερικού για την διδασκαλία της 

Ελληνικής Γλώσσας και του Πολιτισμού,  

9. Την με αρ. πρ. Φ.821/140251/24-08-2017 (ΑΔΑ: 6ΑΘΩ4653ΠΣ-5ΕΡ) σχετική  

πρόσκληση   εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Υπουργείου  Παιδείας , Έρευνας 

και Θρησκευμάτων 

ΑΔΑ: Ω3ΙΨ4653ΠΣ-Ψ1Ξ



10. Τις ανάγκες ενίσχυσης των Τμημάτων Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού σε ΑΕΙ του 

Εξωτερικού και τις εισηγήσεις των Συντονιστών Εκπαίδευσης. 

11. Την αίτηση της εκπαιδευτικού 

12. Την από 16-10-2017 έγγραφη εντολή(μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ) της 

Δ/ντριας του Γραφείου Υφυπουργού κ. Κωνσταντίνου  Ζουράρι . 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

    Παρατείνουμε για το ακαδημαϊκό έτος 2017 – 2018  την απόσπαση της εκπαιδευτικού 
κλάδου ΠΕ02 Παραρά Πολυβίας στο Ανώτατο Εκπαιδευτικό Ίδρυμα του Εξωτερικού για την 
διδασκαλία της Ελληνικής Γλώσσας και του Πολιτισμού , με τις τακτικές αποδοχές της στην 
Ελλάδα ,χωρίς το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού   και με την καταβολή του αντιτίμου των 
εισιτηρίων επιστροφής της ιδίας και των προστατευομένων μελών της οικογένειάς  της 
εφόσον αυτό δεν έχει πληρωθεί κατά το παρελθόν. 
 
 
Α/
Α 

ΑΜ 
ΕΠΩΝΥΜ

Ο 
ΟΝΟΜΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΑΕΙ ΤΜΗΜΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 189509 ΠΑΡΑΡΑ ΠΟΛΥΒΙΑ 
ΔΔΕ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΜΕΡΥΛΑΝ, 

ΗΠΑ 

ΤΜΗΜΑ 
ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

17ο ΕΤΟΣ 

 
 
Ενόψει της επανεξέτασης του θεσμικού πλαισίου της ενίσχυσης των Τμημάτων Ελληνικής 
Γλώσσας και Πολιτισμού του Εξωτερικού, για την ανωτέρω  εκπαιδευτικό εφόσον αυτή 
συμπληρώνει το μέγιστο προβλεπόμενο χρόνο απόσπασης σύμφωνα με το άρθρο 3 
παράγραφος 2 της ΥΑ Φ. 821.2/701Κ/54186/Ζ1/14-05-2012 ( ΦΕΚ 1672 Β΄/ 16-05-2012 ) δεν 
θα δοθεί καμία περαιτέρω παράταση απόσπασης. 
 

 
Ο αρμόδιος Συντονιστής  Εκπαίδευσης παρακαλείται  να ενημερώσει σχετικά την  
ενδιαφερόμενη, η οποία οφείλει  με τη λήξη της απόσπασής της και χωρίς άλλη ειδοποίηση 
να παρουσιαστεί για ανάληψη υπηρεσίας στην Διεύθυνση Εκπαίδευσης όπου ανήκει 
οργανικά. 

 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

      ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ         KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ       
 
 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
  Γραφείο Υπουργού  

 Γραφείο – Υφυπουργού  
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
  Δ.Ο.Υ-Τμήμα Ε΄  
 Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου   
 Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ξένων και Μειονοτικών 

Σχολείων 

ΑΔΑ: Ω3ΙΨ4653ΠΣ-Ψ1Ξ



 
 
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

•ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΣΤ1 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΩΝ  
               ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 3, 10671 ΑΘΗΝΑ  

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ, Ε1 Δ/ΝΣΗ ΜΟΡΦΩΤΙΚΩΝ και ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  
                ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 1,  10671 ΑΘΗΝΑ  
 ΕΟΠΥΥ,     ΚΗΦΙΣΙΑΣ 39, 15123  ΜΑΡΟΥΣΙ   
 ΓΣΕ  ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ, GENERAL CONSULATE OF GREECE, 69 EAST, 79th STR. NEW YORK NY, 
10075 USA 
 ΔΔΕ     ΚΥΚΛΑΔΩΝ,  Ι ΣΟΓΕΙ Ο ΛΙ ΒΑΔΙ Α-ΜΑΝΑ, 84100, ΣΥΡΟΣ 
 ΠΔΕ     Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ, ΟΜΗΡΟΥ 15 & ΕΣΤΙΑΣ 2, 84100, ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ, ΣΥΡΟΣ 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω3ΙΨ4653ΠΣ-Ψ1Ξ


		2017-11-23T10:52:54+0200
	Athens




